
PACOTE DE BENEFÍCIOS 3

Valor total dos serviços, considerando sua utilização individual(R$)***

Valor mensal cobrado pelo pacote (R$)

Economia em relação a utilização (R$)

261,90

26,90

235,00

* Valor individual de tarifa utilizado no somatório das tarifas individuais. Para efeito de cálculo do "Valor total dos serviços, considerando sua utilização
individual (R$)" é considerada a tarifa correspondente ao canal de entrega de menor valor.
** Gratuidades estabelecidas pelo art. 2º da Resolução nº 3.919, de 25 de novembro de 2010.
*** Excluídos os eventos gratuitos(Serviços Essenciais).

       As transações que excederem os limites estabelecidos na franquia e que não pertençam aos Serviços Essenciais serão

      Condições para isenção do valor mensal cobrado pelo Pacote:

      ISENÇÃO 50% - 5 mil de capital integralizado ou 75 mil de aplicação RDC;

      ISENÇÃO 100% - 10 mil de capital integralizado ou 150 mil de aplicação RDC.

tarifadas de acordo com a Tabela de Tarifas Pessoa Física em vigor.

INFORMAÇÕES GERAIS:

Valor Individual (R$)*
Quantidade Incluída

no PacoteProdutos e Serviços

Confecção do cadastro para início de relacionamento 15,00

Ilimitado

12

18

Fornecimento de folhas de cheque 2,00 20

1

Saque de conta de depósitos à vista e de poupança (Caixa)**

Saque de conta de depósitos à vista e de poupança (Canais Eletrônicos)

2,50

1,90

Fornecimento de extrato de um período de conta de depósitos à vista e de poupança 1,90 4

Fornecimento de extrato mensal de conta de depósitos à vista e de poupança 1,90 3

Transferência entre contas na própria instituição (Atendimento)**

Transferência por meio de TED (Canais Eletrônicos)

1,90

10,00

1,90

6

2

Transferência entre contas na própria instituição (Canais Eletrônicos)**


